
                                         UCHWAŁA Nr XIX/99/12 
Rady Gminy Rawa Mazowiecka  

z dnia 26 czerwca 2012 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nienależytego wykonywania 
zadań  przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka. 

 
 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 
2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 , z 2010 r. Nr 28 poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 , Nr 106,poz. 675 , z 2011 r 
Nr 21, poz. 113 , Nr 117 poz. 679 , Nr 134 poz. 777 , Nr 149 poz. 887 ,Nr 217 
poz.1281 z 2012 r. poz.567) w związku  z art.229 pkt.3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960- r. – Kodeks postępowania  administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98, poz.1071; z 2001 r.  Nr 49, poz.509; z 2002 r. Nr 113, poz.984 ,Nr 153, 
poz.1271, Nr 169, poz.1387; z 2003 r. Nr 130, poz.1188, Nr 170, poz1660; z 
2004 r. Nr 162,poz.1692; z 2005r Nr 78 poz.682, Nr 181,poz.1524, Nr 64, 
poz.565 ;  z 2008 r Nr 229, poz.1539; z 2009 r Nr 195,poz.1501, Nr 
216,poz.1676; 2010 r. Nr 40,poz.230, Nr 254, poz.1700, Nr 182, poz1228; z 
2011 r. Nr 6 poz.18, Nr 34 poz.173 Nr 106, poz.622, Nr 186,poz.1100 ) - 
uchwala, co następuje:  

§1.1. W związku ze skargą Pana Dzikowskiego z dnia 18.04.2012 r. w sprawie 
rozpatrzenia  skargi dotyczącej nienależytego wykonywania zadań przez Wójta 
Gminy Rawa Mazowiecka w części dotyczącej:                                                               
1) przyłącza wodociągowego w miejscowości  Boguszyce, 
2) stanu dróg o nr 731 i 763, uznając skargę za bezzasadną . 
2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
skarżącego  o sposobie załatwienia skargi poprzez doręczenie odpisu uchwały.  

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                 Przewodniczący 
R a d y G m i n y 
 
Tadeusz Pazurek 

                                                                                                                                



                                                                                     Załącznik                                             
                                                                          do Uchwały Nr XIX/99/12 
                                                                          Rady Gminy Rawa Mazowiecka  
                                                                          z dnia 26 czerwca 2012 roku. 
 
 
 
                                             Uzasadnienie  
 
W dniu 18 kwietnia 2012 , za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego do Urzędu 
Gminy Rawa Mazowiecka wpłynęła skarga Pana Zbigniewa Dzikowskiego na 
działania Wójta Gminy Rawa Mazowiecka.  
Skarga w części dotyczyła  poruszanych już w innych skargach( rozpatrywanych 
przez Radę Gminy Rawa Mazowiecka ) zarzutów do działań Wójta, a w części 
skargi sformułowano nowe zarzuty dotyczące przyłącza wodociągowego w 
miejscowości Boguszyce oraz  stanu dróg  o  numerach 731,763. Skarżący 
podniósł, że Wójt Gminy chciał od niego wyłudzić 564,75 zł.  w  związku z 
budową wodociągu. Rada Gminy ustaliła, że Wójt Gminy Rawa  Mazowiecka 
działał zgodnie z prawem na podstawie Uchwał nr VI/25/96 Rady Gminy Rawa 
Mazowiecka z dnia 27 czerwca 1996 roku w sprawie warunków przyłączenia się  
do komunalnej sieci wodociągowej oraz nr IX/42/96  Rady Gminy Rawa 
Mazowiecka z dnia 30 października 1996 roku zmieniającej Uchwałę nr 
VI/25/96 z dnia 27 czerwca 1996 roku w sprawie warunków przyłączenia  się do 
komunalnej sieci wodociągowej. Zgodnie z pkt. 5 załącznika do uchwały  nr 
VI/25/96 z dnia  27 czerwca 1996 roku wyrażenie zgody na zainstalowanie 
przyłącza do komunalnej sieci wodociągowej może nastąpić po uprzednim : 
 5) wniesieniu opłaty stanowiącej równowartości 30 kwintali żyta ogłoszonej 
przez GUS w danym okresie. Niniejszych warunków nie stosuje się do 
wykonywanych przyłączy w ramach zadań inwestycyjnych realizowanych przez 
Gminę przy współfinansowaniu tych zadań przez mieszkańców.                    
Punkt 5) w załączniku do Uchwały nr VI/25/95 z dnia 27 czerwca 1996 roku 
został zmieniony uchwałą  Rady Gminy nr IX/42/96 i otrzymał brzmienie: 
5) wniesieniu opłaty stanowiącej równowartość średniej ceny skupu żyta, 
ogłoszonej przez Prezesa GUS za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego 
rok , w którym następuje przyłączenie do sieci wodociągowej, odpowiednio: 
a) 15 kwintali żyta dla osób , które poniosły koszty wykonania projektu 
technicznego przyłącza, 
b) 20 kwintali żyta dla osób, które nie poniosły kosztów  wykonania projektu 
technicznego przyłącza. 
 Opłata w wysokości 546,75 zł za podłączenie się do wodociągu komunalnego 
została ustalona na podstawie pkt. 5) pkt. b) wyżej cytowanej uchwały Rady 
Gminy  Rawa Mazowiecka. 



 Prawomocność uchwał Rady Gminy  nr VI /25 /96 Rady Gminy Rawa 
Mazowiecka z dnia 27 czerwca 1996 roku w sprawie warunków przyłączenia się 
do komunalnej sieci wodociągowej oraz  nr IX /42/96  Rady Gminy Rawa 
Mazowiecka z dnia 30 października 1996 roku zmieniającej Uchwałę nr 
IX/42/96 z dnia 27 czerwca 1996 roku w sprawie warunków przyłączenia się    
do komunalnej sieci wodociągowej potwierdza wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego , Ośrodek Zamiejscowy w Gdańsku z 9 lutego 1994 roku 
(SA/Gd 2261/93) z którego wynika ,że Rada Gminy ma prawo podjąć uchwałę 
regulującą kwestię obliczania należności na podłączenie się do istniejącego 
wodociągu. Prawidłowość postępowania potwierdza również fakt ,że sprawa 
naliczenia odpłatności była konsultowana  z radcą prawnym Urzędu Gminy 
Rawa Mazowiecka. 
Odnośnie budowy wodociągów , nadzór nad ich budową pełnili inspektorzy 
nadzoru , wodociągi w gminie budowało co najmniej siedem firm a nie tylko 
jedna firma jak sugeruje Pan Zbigniew Dzikowski. 
Drogi dojazdowe do pół o numerach 731 i 763  stanowią alternatywny dojazd do 
gruntów Pana Dzikowskiego  od strony drogi powiatowej Nr 4110 E.  
Droga o numerze 763 o szerokości  ewidencyjnej  4,0 mb i długości około  220 
mb utwardzona jest tłuczniem i płytami  betonowymi . 
 Droga o numerze  731 (o szerokości 7,0 mb)  o nawierzchni gruntowej 
zadarnionej jest  przedłużeniem drogi 763  stanowiąc jeden ciąg komunikacyjny 
do  około  30 działek rolnych . 
Drogi te są przejezdne nie tylko sprzętem rolniczym ale  również samochodami 
osobowymi ( na co posiadamy  dokumentację fotograficzną). 
 
 Nadmieniamy jednocześnie ,że  poza Panem Dzikowskim pozostali 
użytkownicy drogi nie wnoszą uwag co do ich przejezdności . 
W ocenie Rady Gminy Rawa Mazowiecka zarzuty są nieuzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 


